
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ноября 2024 г.

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в постановление администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 

от 30 июня 2023 года № 423 «Об определении границ 
территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, 

помещениям, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на 

территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края»

В соответствии со статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, в связи с протестом Даурской транспортной 
прокуратуры от 22 октября 2024 года на постановление администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 30 июня 2023 
года № 423 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, 
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», 
администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края от 30 июня 2023 года № 423 
«Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, на территории Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» (далее - постановление) 
следующие изменения:



1.1. В подпункте 1.6 пункта 1 слова «к аэропортам» исключить.
1.2. В пункте 5 Приложения № 1 к постановлению слова «и аэропорты» 

исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в сети 
«Интернет» https://priarg.75.ru/.

4. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции не позднее 1 месяца со дня его принятия.

Е.В. Логунов

https://priarg.75.ru/

